
 

 

ОШ "KРАЉ ПETAP II КАРАЂОРЂ ЕВИЋ " 

11000 БЕОГРАД, МАРУЛИЋЕВА 8 

www.oskraljpetardrugi.nasaskola.rs 

 

 

 

 

      Дел.број: 361/1 

      Датум: 12.3.2025. године 
 

 

На основу члана 34 Закона о уџбеницима (Службени гласник РС број 27/18) Наставничко 

веће на седници дана  12.3.2025. године доноси 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о избору уџбеника  

за  III и VII  разред  

за период од 4 године (од школске 2025/2026. до 2028/2029.) 

 
 

I – За  III разред за период од 4 године (од школске 2025/2026. до 2028/2029.) бирају се следећи 

уџбеници за сваки предмет: 

 

 

 

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач и број 

решења 

1  

Математика  

Математика 3, уџбенички 

комплет за трећи разред основне 

школе, Математика 3, уџбеник 

за трећи разред основне школе, 

уџбенички комплет , ћирилица 

 

Математика 3 (радна свеска 

први део и радна свеска други 

део за трећи разред); ћирилица 

 Сања Маричић 

 

 

 

 Сања  Маричић 

„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00227/2024-07 од 

13.12.2024. године 

2 

 

Српски језик СРПСКИ ЈЕЗИК 

за трећи разред основне школе;  

уџбенички комплет; 

ћирилица 

 

 

Б
И

Г
З

 Ш
К

О
Л

С
Т

В
О

 

6
5

0
-0

2
-0

0
5

1
3

/2
0
1

9
-0

7
 o

д
 2

6
.1

2
.2

0
1

9
. 

го
д

и
н

е.
 Читанка, српски језик за трећи 

разред основне школе 

Зорица Цветановић 

Даница Килибарда  
Радна свеска уз Читанку за 

трећи разред основне школе 

Зорица Цветановић 

Даница Килибарда 

Граматика, уџбеник са радном 

свеском за трећи разред основне 

школе 

Мирјана Стакић 

3 Природа и 

друштво 

 

Природа и друштво 3, уџбеник и 

радна свеска за трећи разред 

основне школе (први и други 

део); ћирилица 

Сања Благданић 

Славица Јовић 

Зорица Ковачевић 

       „БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

http://www.oskraljpetardrugi.nasaskola.rs/


 

Александра 

Петровић 

650-02-

00632/2019-07 од 

22.1.2020. године 

4 Музичка 

култура Музичка култура 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе; 

ћирилица  

Мила Ђачић 

      „БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00589/2019-07 од 

24.2.2020. године 

5 Ликовна 

култура 

Ликовна култура 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе; 
ћирилица 

Кристинка 

Селаковић, Милош 

Ђорђевић  

       „БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00501/2019-07 од 

10.1.2020. године  

6 Eнглески 

језик 

Rainbow bridge 3,  

уџбеник са радном свеском за 

трећи разред основне школе 
Sarah M.Howel 

Lis Kester-Dodgson 

The English Book 

650-02-

00314/2023-07 од 

30.1.2024. године 

7 Дигитални 

свет  

Дигитални свет 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе, 

ћирилица Горица 

Његовановић 

         „БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00329/2022-07 од 

21.10.2022. године 

 

8 Грађанско 

васпитање 

Грађанско васпитање 3, уџбеник 

за трећи разред основне школе, 

ћирилица 

Мирјана 

Трифуновић Паул, 

Гордана Гајин 

Цветкоски 

         „БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

1311-1/2021 од 

19.11.2021. године 

 

 

 

 

 

 

 

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач и број 

решења 

1  
Дигитални 

свет 

Дигитални свет 1, за први 

разред основне школе; ћирилица 

Горица 

Његовановић  

„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

1242-2/2020 од 

8.9.2020. године 

2 

Дигитални 

свет 

Дигитални свет 4, за четврти 

разред основне школе; ћирилица 

Горица 

Његовановић 

„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00161/2023-07 од 

11.9.2023. године 

 

 

 

За  VII разред за период од 4 године (од школске 2025/2026. до 2028/2029.) бирају се следећи 

уџбеници за сваки предмет: 

 

 

 

Р.б. предмет Назив уџбеника аутор Издавач и 

каталошки 

број 

1 Српски језик СРПСКИ ЈЕЗИК И 

КЊИЖЕВНОСТ  

за седми разред основне школе; 

 

„В
У

Л

К
А

Н
 

З
Н

А

Њ
Е

”
 

6
5

0
-

0
2

-

0
0

0
0

4

/2
0

2
5
-

0
7

 

о
д

 

1
2

.0
2

.

2
0

2
5

. 

го
д

и
н

е 



уџбенички комплет; 

ћирилица 

Читанка, 

за седми разред основне школе 

 

Александар Јерков, 

Анђелка Петровић, 

Катарина 

Колаковић 

Радна свеска 

за седми разред основне школе 

Данијела 

Милићевић, 

Сунчица Ракоњац 

Николов, 

Катарина 

Колаковић, 

Анђелка Петровић 

Граматика 

 за седми разред основне школе 

 

Сунчица Ракоњац 

Николов, 

Данијела 

Милићевић 

2 Математика 

Математика 7, уџбеник за седми 

разред основне школе 

Владимир 

Стојановић 

„М
А

Т
Е

М
А

Т
И

С
К

О
П

”
 

6
5
0
-0

2
-0

0
4
9
3
/2

0
1
9

-0
7
 

о
д

 2
0
.1

.2
0
2

0
. 
го

д
и

н
е 

Математика 7, збирка задатака 

за седми разред основне школе 

(издање 2023. године) 

Наташа Алимпић, 

Гордана Поповић, 

Никола Вигњевић, 

Владимир 

Стојановић 

  

Математика 7, дигитални 

уџбеник са збирком задатака за 

седми разред основне 

Горан Антонијевић 

Никола Вигњевић, 

Владимир 

Стојановић 

„МАТЕМАТ

ИСКОП”  

650-02-

00277/2024-

07 од 

30.1.2025. 

године 

3 

Географија 

Географија 7, 

 уџбеник за седми разред основне 

школе;  

Дејан Шабић, 

Снежана 

Вујадиновић 

„НОВИ 

ЛОГОС“ 

650-02-

00618/201

9-07 од 28. 

1.2020. 

године 

4 

Историја 

Историја 7, 

уџбеник  

за седми разред 

основне школе, ћирилица 

Чедомир Антић, 

Мања Милиновић 

 

„НОВИ 

ЛОГОС“ 

650-02-

00595/201

9-07 од 

25.2.2020. 

године 

5 Биологија 

Биологија 7, 

за седми разред основне школе; 

ћирилица 

Дејан Бошковић 

„БИГЗ 

школство”  

650-02-

00514/2019-07 

од 5.2.2020. 

године 



6 Физика  Физика7, уџбеник за седми 

разред основне школе  

Практикум Физика7, збирка 

задатака и експерименталних 

вежби за 7.разред основне 

школе, уџбенички комплет , 

ћирилица 

Мићо М. Митровић 

  

САЗНАЊЕ 

650-02-

00286/2024-07 од 

27.01.2025. 

7 Техника и 

технологија 
Техника и технологија 7, уџбеник 

за седми разред основне школе; 

уџбенички комплет (уџбеник и 

материјал за конструкторско 

обликовање), 

ћирилица 

Данило Шешаљ  

Петко Андрић 

„БИГЗ 

школство“ 

650-02-

00304/2021-07 

од 9.3.2022. 

године 

8 

Информатика 

и рачунарство 

Информатика и рачунарство 7, 

за седми разред основне школе; 

уџбеник 

ћирилица 

Милош Папић, 

Далибор Чукљевић 

„ВУЛКАН 

ЗНАЊЕ” 

650-02-

00363/2019-07 

од . године 

9 Ликовна 

култура 

Ликовна култура 7, уџбеник за 

седми разред основне школе; 

ћирилица 

Др Рајка Бошковић 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ“ 

650-02-

00628/2019-07 

од 4.2.2020. 

године  

10 Музичка 

култура 
Музичка култура 7, уџбеник за 

седми разред основне школе; 

ћирилица 

Марија Брајковић 

„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

650-02-

00627/2019-07 

од 28.1.2020. 

године 

11 Енглески 

језик 
Wider World 3 Second Edition, 

Уџбеник за седми разред основне 

школе 

Carolyn Barraclough 

Bob Hastings 

Fiona Beddall 

James Savery 

„АКРОНОЛО ” 

650-02-

00239/2024-07 од 

27.1.2025. године 

  Wider World 3 Second Edition , 

Радна свеска за седми разред 

основне школе 

Damian Williams 

Amanda Davies 

„АКРОНОЛО ” 

650-02-

00239/2024-07 од 

27.1.2025. године 

12 Немачки 

језик Magnet neu 3, уџбеник и радна 

свеска за семи разред  

Ђорђо Мота 

Весна Николовски 

„KLETT” 

650-02-

00528/2019-07 

13 Хемија 

Хемија 7, уџбенички комплет; 

ћирилица 

Маја Шумар 

Ристовић 

„ВУЛКАН 

ЗНАЊЕ“, 

650-02-

00136/2024-07 oд 

30.10.2024. 

године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Образложење 

 

У складу са важећим Каталогом уџбеника, са изменама и допунама, а у складу са чланом 34 

Закона о уџбеницима, на образложени предлог стручних већа за област предмета на седници 

Наставничког већа одржаној 12.3.2025. године, донета је једногласна одлука о избору уџбеника за 

трећи и седми разред основне школе за период од четири године, као и за избор уџбеника из 

дигиталног света за први и четврти разред основне школе. О наведеној промени упознати са 

образложењем Савет родитеља. 

Промене претходно изабраних уџбеника су извршене на основу образложеног предлога 

стручних већа: 

 

➢ За трећи разред уџбеници остају неопромењени, изузев уџбеника из енглеског језика који 

се мења. 

➢ За седми разред – промењени су уџбеници из енглеског језика, математике, историје, 

биологије, ликовне културе и информатике и рачунарства. Уџбеници из предмета српски 

језик и књижевност, географије, немачког језика, музичке културе, технике и технологије и 

хемије и физике остају непромењени . 

 

       

Сви изабрани уџбеници се налазе у Каталогу уџбеника са изменама и допунама за трећи и 

седми разред основне школе. 

 

                                                                                                                                      Директор 

 

Биљана Лазаревски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Марулиhева 8, 11000 Београд, тел. /факс: 011/7444-649 


